
boletín oficial de la provincia

– 31 –

C.V.E.: BOPBUR-2021-03913
núm. 119 jueves, 24 de junio de 2021e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE HONTORIA DE VALDEARADOS 

Resolución de Alcaldía 

Vista la renuncia como concejal del Sr. Jaime Aguilera Rejas, primer teniente de 
alcalde de esta Corporación, y de conformidad con lo previsto en el artículo 20.1 a), 21.2 
y 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y artículo 41.3 y 46.1 
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 

Resuelvo:  
Primero. – Designar como primer teniente de alcalde de esta Corporación al Sr. Jesús 

Ruiz Martínez.  
Segundo. – Designar como segundo teniente de alcalde de esta Corporación al 

Sr. Juan Francisco Martínez Herrera.  
Tercero. – Notificar personalmente esta resolución a los designados que, salvo 

manifestación expresa, se considerará aceptada tácitamente.  
Cuarto. – Remitir la citada resolución al Boletín Oficial de la Provincia para su 

publicación en el mismo, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de su firma. 
Igualmente se publicará en el tablón de edictos del Ayuntamiento.  

Quinto. – Dar cuenta al Pleno de esta resolución en la primera sesión que se celebre. 
En Hontoria de Valdearados, a 7 de junio de 2021. 

El alcalde, 
Joaquín Bengoechea García


		2021-06-23T09:44:51+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




